Объем денежных средств, запланированных на реализацию национальных и региональных проектов в 2022 году
	Наименование федерального (регионального) проекта
	Наименование целевой статьи расходов в местном бюджете/объект
	Объем денежных средств, тыс. рублей


	
	
	ВСЕГО
	В том числе

	
	
	
	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	Национальный проект «Образование» (Региональный проект «Современная школа»)
	Субсидии на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей
	11 833,95
	0,00
	11 242,25
	591,70

	
	/ МОУ СОШ №1 с.Александровское (Точка роста)
	601,45
	0,00
	574,28
	27,17

	
	/ МОУ СОШ №2 с.Александровское (Точка роста)
	1 758,34
	0,00
	1 668,31
	90,03

	
	/ МОУ СОШ №6 с.Саблинское (Точка роста)
	601,43
	0,00
	574,27
	27,16

	
	/ МОУ СОШ №7 с.Калиновское (Точка роста)
	1 763,33
	0,00
	1 673,31
	90,02

	
	/ МОУ СОШ №16 с.Александровское (Точка роста)
	1 763,33
	0,00
	1 673,31
	90,02

	
	/ МОУ СОШ №4 с.Северное (Точка роста)
	1 795,19
	0,00
	1 705,43
	89,76

	
	/ МОУ СОШ №5 с.Круглолесское  (Точка роста)
	1 755,69
	0,00
	1 667,91
	87,78

	
	/ МОУ СОШ №8 с.Грушевское (Точка роста)
	1 795,19
	0,00
	1 705,43
	89,76

	Национальный проект «Образование» (Региональный проект «Успех каждого ребенка»)
	Субсидии на создание в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом / МОУ ООШ № 3 х. Средний  (ремонт спортзала)
	1 447,37
	1 431,46
	14,46
	1,45


Сведения о расходовании денежных средств в рамках реализации за 9 месяцев 2022 года национальных и региональных проектов.
По состоянию на 04.10.2022 года израсходовано:

- 6 917,00 тыс. руб. на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей, из которых 158,00 тыс. руб. – на обеспечение центра в МОУ СОШ №1, 1 264,72 тыс. руб. – на обеспечение центра в МОУ СОШ №2, 170,00 тыс. руб. – на обеспечение центра в МОУ СОШ №6, 1 368,15 тыс. руб. – на обеспечение центра в МОУ СОШ №7, 1 396,31 тыс. руб. – на обеспечение центра в МОУ СОШ №16, 483,22 тыс. руб. – на обеспечение центра в МОУ СОШ №4, 1 262,99 тыс. руб. – на обеспечение центра в МОУ СОШ №5, 813,61 тыс. руб. – на обеспечение центра в МОУ СОШ №8. 

